お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

3. 機械的データ … 19
4. 梱  包 … 19
5. 注文方法 … 20
5. 1 注文方法 … 20
5. 2 納入形態別のオーダ区分について … 20
★
★
★
 4 テクニカル・ノート  PX10614JJ01V0TN
1. はじめに
 衛星放送（DBS）などの普及に伴いマイクロ波回路を用いた装置も民生分野に普及しつつあり，セットの大量生
産化，低価格化が進んでいます。このためマイクロ波デバイスの自動実装あるいは自動搭載機の導入が盛んになっ
てきました。
 NECエレクトロニクスでは従来からミニモールド，パワー・ミニモールド・デバイスに対して適用していたテー
ピング包装を，マイクロ波デバイス（HJ-FET, GaAs FET）にも適用し，今後益々進むと思われるマイクロ波装置の
大量生産化，低価格化に対応できるようにしています。
1. 1 適用範囲
 この仕様はNECエレクトロニクス マイクロ波デバイス（μ -Xパッケージ（84, 84A, 84Cパッケージ）および，Mold
パッケージ（S01, S02パッケージ）を適用したHJ-FET, GaAs FET）をテーピング出荷する場合の包装形態および関
連事項について規定します。
1. 2 目  的
 日本電子機械工業会規格“チップ形電子部品のテーピング寸法（RC-1009）”に準じて，NECエレクトロニクス
マイクロ波デバイスに関する包装形態などについて規定することが目的です。
★
★
★
 5テクニカル・ノート  PX10614JJ01V0TN
2. 仕  様
2. 1 テープ形状および寸法
2. 1. 1 84, 84A, 84Cパッケージ
寸法（mm） 項  目 照合
文字 84, 84A, 84Cパッケージ
備  考
縦，横 A 5.0±0.15 内底から0.3 mm上方の切り口内側
深さ K0  1.5 内部空間
ピッチ F 8.0±0.1 許容誤差 MAX./10ピッチ
部品挿入凹み穴
穴部テーパ θ 14°±1° 内底から0.3 mm上方の切り口内側
セラミック部 幅 N 2.4±0.1 内底から0.3 mm上方の切り口内側
L1  0.7 リード部 幅
L2  0.7
内底から0.3 mm上方の切り口内側
直径 J φ 1.55±0.05

★
 20 テクニカル・ノート  PX10614JJ01V0TN
5. 注文方法
5. 1 注文方法
 HJ-FET, GaAs FETを発注される場合は下記項目をご指定願います。
  ① 製品名
  ② 納入形態別のオーダ区分
  ③ 規格区分（区分のある場合）
  ④ 数 量
   例
NE3512S02 -T1C K 20 000個
① ② ③ ④
5. 2 納入形態別のオーダ区分について
 オーダ区分の要領は下記のとおりです。
オーダ区分 納入形態 包装数量
-T1
-T2
テーピング仕様品
（数字はテーピング方向指定）
1リールあたり1 k個
-T1A
-T2A
テーピング仕様品
（数字はテーピング方向指定）
1リールあたり5 k個
-T1B
-T2B
テーピング仕様品
（数字はテーピング方向指定）
1リールあたり4 k個
-T1C テーピング仕様品
（数字はテーピング方向指定）
1リールあたり2 k個
-T1D テーピング仕様品
（数字はテーピング方向指定）
1リールあたり10 k個
 製品名とオーダ区分をあわせたものが製品のオーダ名称となります。
★
★
営業に関する問い合わせ先　（購入，サンプル，品質，RoHSなど）�
　　E-mail : csd_salesinfo@ml.necel.com　TEL : 044-435-1838
�
技術に関する問い合わせ先　（規格，特性，使い方など）�
　　E-mail : csd_techinfo@ml.necel.com　TEL : 044-435-1577
　　問い合わせサイト: https://e-sv.ncsd.necel.com/ncsd/contact/techinfo_form_j.html
NECエレクトロニクス株式会社　化合物デバイス事業部�
0604
	表紙
	1.　はじめに
	1. 1　適用範囲
	1. 2　目　　的
	2.　仕　　様
	2. 1　テープ形状および寸法
	2. 1. 1　84, 84A, 84Cパッケージ